
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 80176 

Έγκριση της υπ’ αρ. 84/2025 (ορθή επανάληψη) 
απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Δη-
μοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Κο-
ρίνθου, που αφορά μερική τροποποίηση του Ορ-
γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Επιχείρησης.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως το άρθρο 280.

2. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

3. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 1069/1980 (Α’ 191), περί 
κινήτρων για την ίδρυση Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και 
Αποχετεύσεως όπως ισχύουν.

4. Τον ν. 4765/2021 (Α’ 6) που αφορά τον εκσυγχρονι-
σμό του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα 
και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προ-
σωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις.

5. Το π.δ. 85/2022 (Α’ 232) που αφορά τον καθορισμό 
προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προ-
σοντολόγιο - Κλαδολόγιο).

6. Τα άρθρα 256 και 257 του Κώδικα Δήμων και Κοινο-
τήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
9. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του 
Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

10. Την υπ’ αρ. 804/4.1.2023 απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπο-

γραφής “Με εντολή Γραμματέα” στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους 
Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 44, 
Διορθ. Σφαλμ. Β’ 104), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
13951/20.2.2023 (Β’ 1178) όμοια απόφασή του.

11. Το π.δ. 286/1982 «Σύσταση στον Δήμο Κορίνθου 
Νομού Κορινθίας ενιαίας επιχείρησης ύδρευσης και απο-
χέτευσης με το όνομα: “Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης 
και Αποχέτευσης Κορίνθου”» (Α’ 51).

12. Την υπ’  αρ. 59004/29.10.1985 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών και Δημόσιας Τάξης «Έγκριση 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δημοτικής 
Επιχειρήσεως Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως (ΔΕΥΑΚ) 
Κορίνθου» (Β’ 653).

13. Την υπ’  αρ. 92/2015 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Κορίνθου, με την οποία τροποποιήθηκε 
ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Επιχείρησης, 
ώστε αυτός να ανταποκριθεί στα νέα δεδομένα που εί-
χαν προκύψει και αναδιατυπώθηκαν εξ’ αρχής όλα τα 
άρθρα του, που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 924/45/9.2.2016 
(Β’ 419, Διορθ. Σφαλμ. Β’ 725) απόφαση του Ασκούντος 
καθήκοντα Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

14. Την υπ’ αρ. 53/2024 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέ-
τευσης Κορίνθου, με την οποία τροποποιήθηκε μερικώς 
ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Επιχείρησης 
και ειδικότερα του άρθρου 13 αυτού «Ειδικότητες - Προ-
σόντα - Οργανικές Θέσεις», που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
39342/16.5.2024 (Β’ 2957, Διορθ. Σφαλμ. Β’ 3221, Β’ 3448) 
απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

15. Την υπ’ αρ. 84/2025 (ορθή επανάληψη) απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Κορίνθου που αφορά τη μερική 
τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Επιχείρησης και ειδικότερα του άρθρου 13 αυτού «Ει-
δικότητες - Προσόντα - Οργανικές Θέσεις», προκειμένου:

α) Να καταργηθούν είκοσι μία (21) συνολικά οργα-
νικές θέσεις διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων για να 
πληρούνται τα κριτήρια αξιολόγησης της διαχειριστικής 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6260

77773

21.11.2025 20:26:10

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77774 Τεύχος B’ 6260/21.11.2025

ικανότητας των παρόχων υπηρεσιών ύδατος, σύμφω-
να με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΣΔΥΥ/53924/460/2023 
(Β’ 3309) απόφαση των Υπουργών Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας και Εσωτερικών,

β) να καθοριστούν πρόσθετα προσόντα πρόσληψης πέ-
ραν αυτών του π.δ. 85/2022, ώστε να επικαιροποιη θούν 
τα Ειδικά Περιγράμματα Θέσεων, ενέργεια που κρίνεται 
απαραίτητη κατά τη συμμετοχή της Επιχείρησης στους 
Ετήσιους Προγραμματισμούς Προσλήψεων, αφού τα τυ-
πικά και πρόσθετα προσόντα χρησιμοποιούνται από το 
Α.Σ.Ε.Π. κατά την έκδοση των σχετικών προκηρύξεων.

16. Την υπ’ αρ. 549/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Κορινθίων, με την οποία εκφράζεται η σύμ-
φωνη η γνώμη του για τη μερική τροποποίηση του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της ανωτέρω επιχείρησης.

17. Την υπ’ αρ. 2235/20.6.2025 βεβαίωση της Επιχεί-
ρησης, από την οποία προκύπτει ότι δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 
επιχείρησης.

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 84/2025 (ορθή επανάληψη) 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Κορίνθου, που 
αφορά τη μερική τροποποίηση του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Επιχείρησης και ειδικότερα του 
άρθρου 13 αυτού «Ειδικότητες - Προσόντα - Οργανικές 
Θέσεις», το οποίο πλέον διαμορφώνεται ως εξής:

«Άρθρο 13 
Κλάδοι - Ειδικότητες - Προσόντα - Οργανικές Θέσεις

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

-
ΠΕ 

ΓΕΝΙΚΟΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Τυπικά προσόντα:
α) Πτυχίο ανώτατης σχολής της ημεδαπής ή της αλλοδαπής,  
σε γνωστικό αντικείμενο συναφές με το αντικείμενο της επιχείρησης  
ή στα γνωστικά αντικείμενα της διοίκησης επιχειρήσεων ή των 
οικονομικών επιστημών.
β) Να έχει προϋπηρεσία τουλάχιστον πέντε (5) ετών σε θέση ευθύνης 
στο δημόσιο, ευρύτερο δημόσιο ή τον ιδιωτικό τομέα.
γ) Να κατέχει άριστα τουλάχιστον μία ξένη γλώσσα.
Ειδικά προσόντα:
α) Να είναι κάτοχος μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών στη διοίκηση  
ή διδακτορικού τίτλου σπουδών σε γνωστικό αντικείμενο συναφές  
με το αντικείμενο της επιχείρησης.
β) Άριστος χειρισμός Η/Υ.

1

-

ΠΕ ή ΤΕ
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της ημεδαπής ή της 
αλλοδαπής, Διοικητικού - Οικονομικού ή Διοικητικού ή Οικονομικού ή 
Πτυχίο αντίστοιχων σχολών των ΤΕΙ.
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους,  
β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας, γ) Γνώση χειρισμού Η/Υ.

-

-

ΠΕ ή ΤΕ
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΤΕΧΝΙΚΗΣ  
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της ημεδαπής ή της 
αλλοδαπής, Πολιτικού Μηχανικού ή Μηχανολόγου ή Ηλεκτρολόγου 
Μηχανικού ή Χημικού Μηχανικού ή Πτυχίο αντίστοιχων σχολών των ΤΕΙ.
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους,  
β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας, γ) Γνώση χειρισμού Η/Υ.

-

-

ΠΕ ή ΤΕ
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα της ημεδαπής ή της αλλοδαπής, 
Διοικητικού - Οικονομικού ή Νομικών ή Οικονομικών  ή Παιδαγωγικών 
Σχολών ΑΕΙ ή Διοίκησης και Οικονομίας ΤΕΙ ή άλλων ισοδύναμων τίτλων 
σχολών των ΑΕΙ ή των ΤΕΙ.
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους,  
β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας, γ) Γνώση χειρισμού Η/Υ.

-

-

ΠΕ ή ΤΕ
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της  ημεδαπής ή της 
αλλοδαπής, Οικονομικού Πανεπιστημίου ή Οικονομικής Σχολής ή 
Πτυχίο αντίστοιχων σχολών των ΤΕΙ. 
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους,  
β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας, γ) Γνώση χειρισμού Η/Υ.

-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77775Τεύχος B’ 6260/21.11.2025

-

ΠΕ ή ΤΕ
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΩΝ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της ημεδαπής ή της 
αλλοδαπής, Διοικητικών ή Πολυτεχνικών ή Οικονομικών Σχολών ή 
άλλων Σχολών ή Πτυχίο αντίστοιχων ή άλλων σχολών των ΤΕΙ. 
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους,  
β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας, γ) Γνώση χειρισμού Η/Υ.

-

-

ΠΕ ή ΤΕ
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της ημεδαπής ή της 
αλλοδαπής,  Πολυτεχνικών ή Οικονομικών Σχολών ή Πτυχίο 
αντίστοιχων σχολών των ΤΕΙ. 
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους,  
β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας, γ) Γνώση χειρισμού Η/Υ.

-

-

ΠΕ ή ΤΕ ή ΔΕ
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΔΙΚΤΥΩΝ  
ΚΑΙ Η/Μ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της ημεδαπής ή της 
αλλοδαπής, Πολιτικού Μηχανικού ή Ηλεκτρολόγου Μηχανικού ή 
Μηχανολόγου Μηχανικού ή Πτυχίο ΤΕΙ αντιστοίχων ειδικοτήτων ή 
Δίπλωμα επαγγελματικής κατάρτισης Ι.Ε.Κ., ή Πτυχίο Α΄ή Β’ κύκλου 
σπουδών Τ.Ε.Ε., ή Απολυτήριο ενιαίου πολυκλαδικού Λυκείου, ή 
Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου, ή Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, ή Σχολής ΟΑΕΔ, ή άλλος ισότιμος τίτλος 
σχολών της ημεδαπής ή της αλλοδαπής.  
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους,  
β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας, γ) Γνώση χειρισμού Η/Υ.

-

-

ΠΕ ή ΤΕ ή ΔΕ
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 

ΥΔΡΑΓΩΓΕΙΟΥ 
ΚΑΙ ΔΕΞΑΜΕΝΩΝ 
ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα πολυτεχνικών ή πανεπιστημιακών 
σχολών ΑΕΙ ή Πτυχίο αντίστοιχων σχολών ΤΕΙ της  ημεδαπής ή της 
αλλοδαπής ή Δίπλωμα επαγγελματικής κατάρτισης Ι.Ε.Κ., ή Πτυχίο Α΄ή Β’ 
κύκλου σπουδών Τ.Ε.Ε., ή Απολυτήριο ενιαίου πολυκλαδικού Λυκείου, ή 
Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου, ή Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, ή Σχολής ΟΑΕΔ, ή άλλος ισότιμος τίτλος 
σχολών της ημεδαπής ή της αλλοδαπής.  
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους,  
β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας, γ) Γνώση χειρισμού Η/Υ.

-

-

ΠΕ ή ΤΕ
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΕΡΓΩΝ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της ημεδαπής ή της 
αλλοδαπής, Πολιτικού Μηχανικού ή Μηχανολόγου Μηχανικού ή 
Ηλεκτρολόγου Μηχανικού ή Πτυχίο ΤΕΙ αντιστοίχων ειδικοτήτων.  
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους,  
β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας, γ) Γνώση χειρισμού Η/Υ.

-

-

ΠΕ ή ΤΕ
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΠΟΡΩΝ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της ημεδαπής ή της 
αλλοδαπής, Χημικού ή Πτυχίο ΤΕΙ Τεχνολόγου Τροφίμων. 
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους,  
β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας, γ) Γνώση χειρισμού Η/Υ.

-

-

ΠΕ ή ΤΕ
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΛΥΜΑΤΩΝ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της ημεδαπής ή της 
αλλοδαπής, Χημικού Μηχανικού ή Ηλεκτρολόγου Μηχανικού ή 
Μηχανολόγου Μηχανικού ή Πτυχίο ΤΕΙ αντιστοίχων ειδικοτήτων.  
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους,  
β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας, γ) Γνώση χειρισμού Η/Υ.

-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77776 Τεύχος B’ 6260/21.11.2025

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1. Σύμφωνα με τα προβλεπόμενα του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).
2. Πολύ καλή γνώση της Αγγλικής γλώσσας.

4

ΠΕ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

-

ΠΕ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ή 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ

1

ΠΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

(SOFTWARE-
HARDWARE)

1. Σύμφωνα με τα προβλεπόμενα του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).
2. Πολύ καλή γνώση της Αγγλικής γλώσσας.

1

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ
1. Σύμφωνα με τα προβλεπόμενα του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).
2. Πολύ καλή γνώση της Αγγλικής γλώσσας.

1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1. Σύμφωνα με τα προβλεπόμενα του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).
2. Επαγγελματική ταυτότητα Λογιστή-Φοροτεχνικού Α’ τάξης.
3. Πολύ καλή γνώση της Αγγλικής γλώσσας.

1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1. Σύμφωνα με τα προβλεπόμενα του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).
2. Πολύ καλή γνώση της Αγγλικής γλώσσας.

3

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ

1. Σύμφωνα με τα προβλεπόμενα του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).
2. Πολύ καλή γνώση της Αγγλικής γλώσσας.

1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1. Σύμφωνα με τα προβλεπόμενα του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).
2. Πολύ καλή γνώση της Αγγλικής γλώσσας.

2

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77777Τεύχος B’ 6260/21.11.2025

ΤΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΤΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

(SOFTWARE Ή 
HARDWARE)

1. Σύμφωνα με τα προβλεπόμενα του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).
2. Πολύ καλή γνώση της Αγγλικής γλώσσας.

1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1. Σύμφωνα με τα προβλεπόμενα του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).
2. Πολύ καλή γνώση της Αγγλικής γλώσσας.

4

ΤΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1. Σύμφωνα με τα προβλεπόμενα του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).
2. Πολύ καλή γνώση της Αγγλικής γλώσσας.

2

ΤΕ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1. Σύμφωνα με τα προβλεπόμενα του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).
2. Πολύ καλή γνώση της Αγγλικής γλώσσας.

2

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1. Σύμφωνα με τα προβλεπόμενα του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).
2. Καλή γνώση της Αγγλικής γλώσσας.

10

ΔΕ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΔΕ 
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 

ΚΑΙ
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΚΟΙΝΟΥ

1. Σύμφωνα με τα προβλεπόμενα του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).
2. Καλή γνώση της Αγγλικής γλώσσας.

4

ΔΕ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ-

ΚΛΗΤΗΡΩΝ

1. Σύμφωνα με τα προβλεπόμενα του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).
2. Καλή γνώση της Αγγλικής γλώσσας.
3. Άδεια οδήγησης αυτοκινήτου Β’ κατηγορίας ή Άδεια οδήγησης 
μοτοσικλέτας, τουλάχιστον κατηγορίας Α1, εκτός μοτοποδηλάτου,  
η οποία να είναι σε ισχύ.

1

ΔΕ 
ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ

1. Σύμφωνα με τα προβλεπόμενα του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).
2. Καλή γνώση της Αγγλικής γλώσσας.
3. Άδεια οδήγησης αυτοκινήτου Β’ κατηγορίας ή Άδεια οδήγησης 
μοτοσικλέτας, τουλάχιστον κατηγορίας Α1, εκτός μοτοποδηλάτου, η 
οποία να είναι σε ισχύ.

5

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

1. Σύμφωνα με τα προβλεπόμενα του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).
2. Άδεια άσκησης επαγγέλματος Αρχιτεχνίτη ή Τεχνίτη Υδραυλικού 
[π.δ. 112/2012 (Α’ 197)].
3. Άδεια οδήγησης αυτοκινήτου Β’ κατηγορίας.

7

ΔΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

1. Σύμφωνα με τα προβλεπόμενα του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).
2. Άδεια άσκησης επαγγέλματος Εγκαταστάτη Ηλεκτρολόγου 1ης 
Ομάδας Α’ Ειδικότητας [π.δ. 108/2013 (Α’ 141)].
3. Άδεια οδήγησης αυτοκινήτου Β’ κατηγορίας.

3

ΔΕ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

1. Σύμφωνα με τα προβλεπόμενα του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).
2. Άδεια οδήγησης αυτοκινήτου Β’ κατηγορίας.

1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77778 Τεύχος B’ 6260/21.11.2025

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ

1. Σύμφωνα με τα προβλεπόμενα του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).
2. Άδεια χειριστή μηχανημάτων έργου ανάλογη με την ομάδα και την 
ειδικότητα του μηχανήματος [π.δ. 113/2012 (Α’ 198)].
3. Άδεια οδήγησης αυτοκινήτου ερασιτεχνική ή επαγγελματική, 
ανάλογη με το είδος του οχήματος.

4

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ

1. Σύμφωνα με τα προβλεπόμενα του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).
2. Επαγγελματική άδεια οδήγησης αυτοκινήτου Γ’ ή C κατηγορίας  
(π.δ. 51/2012, όπως ισχύει).
3. Πιστοποιητικό επαγγελματικής ικανότητας (Π.Ε.Ι.) Γ’ ή C κατηγορίας.
4. Κάρτα ψηφιακού ταχογράφου οδηγού.

2

ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ/

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ
Σύμφωνα με τα προβλεπόμενα του π.δ. 85/2022 (Α’ 232). 8

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

Σύμφωνα με τα προβλεπόμενα του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ- 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ
11

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 90

»
Β. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Επιχείρησης 

τόσο για το έτος 2025, όσο και για τα επόμενα έτη.
Γ. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 924/45/9.2.2016 (Β’ 419, Διορθ. Σφαλμ. Β’ 725) απόφαση του Ασκούντος καθήκοντα 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 17 Νοεμβρίου 2025 

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77780 Τεύχος B’ 6260/21.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02062602111250008*


